
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20.6.2000L 145/4

VERORDNUNG (EG) Nr. 1281/2000 DER KOMMISSION
vom 19. Juni 2000

zur endgültigen Festsetzung der Beihilfe für nicht entkörnte Baumwolle für den Zeitraum vom 1.
September 1999 bis 31. März 2000 des Wirtschaftsjahres 1999/2000

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Griechenlands, insbesondere auf Absatz 10 des Protokolls Nr. 4 über
Baumwolle, zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1553/95 des Rates (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1554/95 des Rates vom 29. Juni 1995 zur Festlegung der allgemeinen
Vorschriften der Beihilferegelung für Baumwolle und zur Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 2169/
81 (2), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1419/98 (3), insbesondere auf Artikel 5 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 3 der Verordnung (EG) Nr. 1554/95 wird der Weltmarktpreis für nicht entkörnte
Baumwolle in regelmäßigen Zeitabständen während des Wirtschaftsjahres bestimmt.

(2) Für das Wirtschaftsjahr 1999/2000 sind die tatsächliche Erzeugung an nicht entkörnter Baumwolle
sowie der Betrag, um den der Zielpreis in jedem Mitgliedstaat gekürzt wird, durch die Verordnung
(EG) Nr. 1287/2000 der Kommission (4) festgelegt worden.

(3) Die Beihilfe für nicht entkörnte Baumwolle ist gemäß Artikel 5 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1201/89 der Kommission vom 3. Mai 1989 zur Durchführung der Beihilferegelung für Baum-
wolle (5), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1624/1999 (6), vor dem 15. Juli für jeden
Zeitraum festzusetzen, für den ein Weltmarktpreis bestimmt wurde.

(4) Die im Wirtschaftsjahr 1999/2000 anwendbaren Beihilfen sind deshalb endgültig in nachstehender
Höhe festzusetzen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Beihilfen für nicht entkörnte Baumwolle sind im Anhang endgültig festgesetzt. Sie entsprechen den
Weltmarktpreisen gemäß den Verordnungen der Kommission (EG) Nr. 1876/1999 (7), (EG) Nr. 1947/
1999 (8), (EG) Nr. 2013/1999 (9), (EG) Nr. 2077/1999 (10), (EG) Nr. 2150/1999 (11), (EG) Nr. 2231/
1999 (12), (EG) Nr. 2296/1999 (13), (EG) Nr. 2388/1999 (14), (EG) Nr. 2462/1999 (15), (EG) Nr. 2526/
1999 (16), (EG) Nr. 2615/1999 (17), (EG) Nr. 2721/1999 (18), (EG) Nr. 2752/1999 (19), (EG) Nr. 54/2000 (20),
(EG) Nr. 119/2000 (21), (EG) Nr. 125/2000 (22), (EG) Nr. 172/2000 (23), (EG) Nr. 246/2000 (24), (EG) Nr.
315/2000 (25), (EG) Nr. 387/2000 (26), (EG) Nr. 460/2000 (27), (EG) Nr. 512/2000 (28), (EG) Nr. 533/
2000 (29) und (EG) Nr. 602/2000 (30) und sind ab dem Inkrafttreten der genannten Verordnungen
anwendbar.

(1) ABl. L 148 vom 30.6.1995, S. 45.
(2) ABl. L 148 vom 30.6.1995, S. 48.
(3) ABl. L 190 vom 4.7.1998, S. 4.
(4) Siehe Seite 19 dieses Amtsblatts.
(5) ABl. L 123 vom 4.5.1989, S. 23.
(6) ABl. L 192 vom 24.7.1999, S. 39.
(7) ABl. L 231 vom 1.9.1999, S. 13.
(8) ABl. L 241 vom 11.9.1999, S. 17.
(9) ABl. L 248 vom 21.9.1999, S. 27.
(10) ABl. L 256 vom 1.10.1999, S. 35.
(11) ABl. L 263 vom 9.10.1999, S. 4.
(12) ABl. L 271 vom 21.10.1999, S. 21.
(13) ABl. L 280 vom 30.10.1999, S. 5.
(14) ABl. L 288 vom 11.11.1999, S. 23.
(15) ABl. L 299 vom 20.11.1999, S. 29.
(16) ABl. L 306 vom 1.12.1999, S. 8.
(17) ABl. L 318 vom 11.12.1999, S. 3.
(18) ABl. L 327 vom 21.12.1999, S. 51.
(19) ABl. L 331 vom 23.12.1999, S. 33.
(20) ABl. L 6 vom 11.1.2000, S. 21.
(21) ABl. L 14 vom 20.1.2000, S. 22.
(22) ABl. L 16 vom 21.1.2000, S. 50.
(23) ABl. L 21 vom 26.1.2000, S. 14.
(24) ABl. L 25 vom 1.2.2000, S. 20.
(25) ABl. L 36 vom 11.2.2000, S. 28.
(26) ABl. L 47 vom 19.2.2000, S. 25.
(27) ABl. L 56 vom 1.3.2000, S. 28.
(28) ABl. L 63 vom 10.3.2000, S. 14.
(29) ABl. L 64 vom 11.3.2000, S. 18.
(30) ABl. L 72 vom 21.3.2000, S. 6.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften20.6.2000 L 145/5

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein-
schaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 19. Juni 2000

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20.6.2000L 145/6

(EUR/100 kg)

Beihilfe

Verordnung (EG) Nr.

Spanien Griechenland Portugal

ANHANG

BEIHILFE FÜR NICHT ENTKÖRNTE BAUMWOLLE

1876/1999 50,306 45,842 84,535

1947/1999 50,718 46,254 84,947

2013/1999 50,536 46,072 84,765

2077/1999 51,369 46,905 85,598

2150/1999 52,028 47,564 86,257

2231/1999 52,130 47,666 86,359

2296/1999 (1) 51,765 47,301 85,994

2388/1999 51,790 47,326 86,019

2462/1999 52,054 47,590 86,283

2526/1999 51,768 47,304 85,997

2615/1999 52,320 47,856 86,549

2721/1999 52,341 47,877 86,570

2752/1999 52,255 47,791 86,484

54/2000 52,397 47,933 86,626

119/2000 50,495 46,031 84,724

125/2000 49,846 45,382 84,075

172/2000 46,735 42,271 80,964

246/2000 45,606 41,142 79,835

315/2000 45,120 40,656 79,349

387/2000 44,108 39,644 78,337

460/2000 42,875 38,411 77,104

512/2000 39,884 35,420 74,113

533/2000 40,129 35,665 74,358

602/2000 39,702 35,238 73,931

(1) Berichtigt durch die Verordnung (EG) Nr. 2349/1999 der Kommission (ABl. L 281 vom 4.11.1999, S. 68).


